[bookmark: _GoBack]«Кöрткерöс» муниципальнöй районса
Администрация
	[image: корткерос - копия]
	Администрация муниципального района «Корткеросский»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2025                                                                                                      № 691

с.Корткерос, Корткеросский р-н,
Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Корткеросский» от 26.11.2021
№ 1756 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования муниципального района «Корткеросский» «Развитие образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования муниципального района «Корткеросский», решением Совета муниципального района «Корткеросский» от 22 декабря 2020 года № VII-3/8 «О Стратегии социально-экономического развития муниципального образования муниципального района «Корткеросский» на период до 2035 года», постановлением администрации муниципального района «Корткеросский» от 29.06.2021 № 1058 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального района «Корткеросский», администрация муниципального района «Корткеросский» постановляет:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования муниципального района «Корткеросский» - «Развитие образования»     (далее – Программа) следующие изменения:
1) в Паспорте Подпрограммы 1 «Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования» позицию «Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы 1» добавить позицию 23 следующего содержания:
«23. Количество заключенных договоров о целевом обучении в год, единиц»;
2) в Паспорте Подпрограммы 1 «Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования» позицию «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы 1» добавить позицию 23 следующего содержания:
«23. Заключены договоры о целевом обучении в год, единиц»;
3) в Паспорте Подпрограммы 2 «Дети и молодежь» позицию «Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы 2» добавить позиции 31 и 32 следующего содержания:
«31. Количество реализованных народных проектов в сфере доступной среды в год, единиц;
32. Количество исполненных наказов избирателей в сфере образования, единиц»;
4) в Паспорте Подпрограммы 2 «Дети и молодежь» позицию «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы 1» добавить позиции 31 и 32 следующего содержания:
«31. Количество реализованных народных проектов в сфере доступной среды в год, не менее 1 проекта;
32. Количество исполненных наказов избирателей в сфере образования, не менее 1 наказа»;
5) задачу 1 «Обеспечение государственных гарантий доступности образования» Подпрограммы 1 «Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования» таблицы 1 приложения 1 к постановлению дополнить пунктом 19 следующего содержания:
«
	№
п/п
	Наименование целевого индикатора и показателя
	Ед. измерения
	Направленность<1>
	Принадлежность<2>
	Значения индикаторов (показателей)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	19
	Количество заключенных договоров о целевом обучении в год
	Единиц
	[image: base_23648_188893_32768]

	-
	-
	-
	-
	-
	1

»;
6) задачу 3 «Создание современных условий в организациях в сфере образования» Подпрограммы 2 «Дети и молодежь» таблицы 1 приложения 1 к постановлению дополнить пунктами 16 и 17 следующего содержания:
«
	№
п/п
	Наименование целевого индикатора и показателя
	Ед. измерения
	Направленность<1>
	Принадлежность<2>
	Значения индикаторов (показателей)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	16
	Количество реализованных народных проектов в сфере доступной среды в год
	единицы
	[image: base_23648_188893_32882]
	ИЦ, ИМБТ

	1

	17
	Количество исполненных наказов избирателей в сфере образования
	единицы
	[image: base_23648_188893_32882]
	ИЦ, ИМБТ

	1

»;
7) в пункте 1 Задачи 1 «Обеспечение государственных гарантий доступности образования» Подпрограммы 1 «Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования» таблицы 2 приложения 1 к постановлению графу 8 «Связь с целевыми индикаторами и показателями муниципальной программы (подпрограммы)» дополнить словами следующего содержания:
«Количество заключенных договоров о целевом обучении в год, единиц»;
8) в пункте 3 Задачи 3 «Создание современных условий в организациях в сфере образования» Подпрограммы 2 «Дети и молодежь» таблицы 2 приложения 1 к постановлению графу 8 «Связь с целевыми индикаторами и показателями муниципальной программы (подпрограммы)» дополнить словами следующего содержания:
«Количество реализованных народных проектов в сфере доступной среды в год, единиц;
Количество исполненных наказов избирателей в сфере образования, единиц»;
9) в таблице 5 приложения к постановлению добавить позиции 16 и 17 следующего содержания:
«
	[bookmark: _Hlk167271031]№ п/п
	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Наименование субсидии и (или) иного межбюджетного трансферта <1>
	Результат использования субсидии <1>
	Показатель результата использования субсидии и (или) иных межбюджетных трансфертов

	Наименование показателя ед. изм.
	Плановое значение по годам

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	16
	Основное мероприятие 2.3.3
Укрепление материально-технической базы организаций в сфере образования
	Субсидия на реализацию народных проектов в сфере доступной среды, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет»
	Реализованы народные проекты в сфере доступной среды
	1. Количество реализованных народных проектов в сфере доступной среды в год, единиц
	-
	-
	-
	1

	17
	Основное мероприятие 2.3.3
Укрепление материально-технической базы организаций в сфере образования
	Исполнение наказов избирателей, рекомендуемых к выполнению в текущем финансовом году
	Выполнены наказы избирателей в сфере образования
	1. Количество исполненных наказов избирателей в сфере образования, единиц
	-
	-
	-
	1

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Управления образования АМР «Корткеросский», распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Корткеросский» (Карпова К.В.).

Глава муниципального района «Корткеросский»-
руководитель администрации                                                            К.Сажин

image1.jpeg

image2.wmf
Ý